
 

 I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 

 

 
 

  

Rufina, 17.03.2022 

Alla docente Annarosa Viscusi  

All’AA Sig.ra Lara Pratesi 

ATTI 

ALBO 

SITO WEB 

 

OGGETTO: Nomina COMMISSIONE per la valutazione delle candidature per l'attività di 

ESPERTO PROGETTISTA - ESPERTO COLLAUDATORE PER LA REALIZZAZIONE DI 

SPAZI LABORATORIALI DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE 

STEM. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitale per le STEM” 

CUP: C39J21033420001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di 

spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 

13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTA la candidatura presentata, Titolo del progetto "Spazi e Strumenti digitali per le Stem", 

inerente la dotazione di strumenti digitali (kit laboratori scientifici) idonei a sostenere 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it




l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (relativamente alla 

progettazione e realizzazione del Coding);  

VISTA l’autorizzazione per l’attuazione del progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” (nota AOODGEFID n. 43717 del 10/11/2021); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 6 del 2 settembre 2021;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 3 dell’8 settembre 2021; 

VISTO la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 43717 del 10/11/2021 

VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio relativo al finanziamento assegnato di euro 

16.000,00 prot. n. 4651/U del 26/11/2021; 

VISTO il contratto Integrativo di Istituto a.s. 2021/2022 art.51-Titolo IX 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di due esperti interni di 

comprovata esperienza, per lo svolgimento delle attività di Progettista e Collaudatore per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e di strumenti digitali per l’apprendimento STEM; 
CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede di verificare 

preliminarmente la sussistenza di personale interno per lo svolgimento delle seguenti figure professionali 

necessarie per la realizzazione del progetto PON FSE in questione: o ESPERTO o TUTOR; 
VISTO il Contratto collettivo integrativo d’Istituto A.S. 2020/2021 e A.S. 2021/2022 art. 51 – Titolo IX; 

VISTI gli atti relativi all’Avviso prot. Prot. 0001119 del 11/03/2022 relativo alla candidatura di personale 

interno per l’attività di ESPERTO PROGETTISTA - ESPERTO COLLAUDATORE PER LA 

REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI DI STRUMENTI DIGITALI PER 

L’APPRENDIMENTO DELLE STEM. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitale per le STEM” 

CONSIDERATO che, la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle candidature ore 10,00 del 17/03/2022; 

 

DISPONE 

 

La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, e conseguente 

individuazione per l'affidamento dell'incarico di ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO 

COLLAUDATORE  PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI DI 

STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM. 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitale per le STEM” 
 

 

-Dott.ssa Paola Gallo– Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale Rufina – Presidente ; 

 

-Sig.ra Lara Pratesi –.Assistente Amministrativa Istituto Comprensivo Statale Rufina – Componente; 

 

-Ins. Annarosa Viscusi – Docente- Istituto Comprensivo Statale Rufina- Componente ; 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato sul sito 

web dell’istituto www.istitutocomprensivorufina.edu.it), sezioni Albo on Line e Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

 

                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                        Dott.ssa Paola Gallo 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

http://www.istitutocomprensivorufina.edu.it/

		2022-03-17T14:47:43+0100




